PAGE
2

	[image: image1.png]000000000

	П Р О Т О К О Л
заседания Консультативного совета по вопросам

межнациональных и межконфессиональных отношений

при главе городского округа Спасск-Дальний
г. Спасск-Дальний

16.03.2020 г.

               № 5
Место проведения: Актовый зал Администрации

городского округа Спасск-Дальний
Присутствовало: 19 человек
	Председательствующий:
	Белякова Людмила Владимировна, заместитель председателя Совета, заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний.

	Члены Совета

и присутствующие:

	Троценко

Татьяна Алексеевна
	· начальник организационного отдела административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Головина

Елена Александровна
	· старший специалист организационного отдела административного управления Администрация городского округа Спасск-Дальний, секретарь Совета;

	Боку

Инесса Анатольевна
	· руководитель местной религиозной организации  христиан веры евангельской (пятидесятников) «Церковь Бога живого»;

	Бондаренко

Елена Геннадьевна
	· начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Бренюк

Надежда Дмитриевна
	· председатель Спасского городского общества инвалидов Приморской краевой организации общероссийской общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

	Бурцев

Вадим Викторович
	· руководитель Евангельской Христианской Церкви «Живое слово»;

	Воробёва

Галина Алексеевна
	· заместитель председателя городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Елфимов

Евгений Геннадиевич
	· муниципальный координатор Всероссийского общественного движения  «Волонтёры Победы» в городе Спасске-Дальнем;

	Илюхина

Анна Николаевна
	· руководитель общественного объединения – Клуб «Приёмные родители»;

	Коротких

Владимир Анатольевич
	· настоятель Прихода Храма Вознесения Господня Владивостокской епархии Русской Православной Церкви;

	Кутменев

Юрий Олегович
	· помощник атамана Спасского казачьего округа (казачья  община);

	Леоненко

Андрей Анатольевич
	· ВРИО начальника полиции МО МВД России «Спасский», майор полиции;

	Пак

Марина Владимировна
	· руководитель религиозной организации «Христианская Пресвитерианская Церковь «Сион»;

	Пищёлка

Елена Алексеевна
	· председатель общественной организации Женсовет города Спасска-Дальнего;

	Рудаков

Андрей Алексеевич
	· руководитель местной церкви г. Спасска-Дальнего Христиан Адвентистов Седьмого Дня;

	Симонова

Ольга Николаевна
	· председатель местного отделения Приморской краевой организации Всероссийского общества слепых;

	Холов

Сергей Григорьевич
	· руководитель Спасского отделения Владивостокской общественной организации «Милосердие»;

	Яремчук

Анатолий Иванович
	· руководитель Спасского центра украинской культуры.

	1. СЛУШАЛИ:
	Информацию о внесении изменений в состав Консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при главе городского округа Спасск-Дальний.
Докладчик - Троценко Татьяна Алексеевна:

В связи с изменением состава Совета предлагаю ввести в состав Совета взамен выбывших членов:

Елфимова Евгения Геннадьевича;

Илюхину Анну Николаевну;

Проголосовали: «За» - единогласно.

Рудакова Андрея Алексеевича;

Тимошенко Аллу Юрьевну;

Холова Сергея Григорьевича.

Напомнила присутствующим об основной цели работы               Совета.

	2.СЛУШАЛИ:
	Информацию о работе учреждений образования и культуры в области укрепления межнациональных отношений.

Докладчики: Акишева Ольга Алексеевна, заместитель начальника управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний; Батракова Ирина Александровна, главный специалист отдела культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний.

	3.СЛУШАЛИ:
	Информацию о профилактической работе по предотвращению происшествий, способных привести к столкновениям на национальной или религиозной почве за 2019 год.

Докладчик: Леоненко Андрей Анатольевич, временно исполняющий обязанности начальника полиции МО МВД России «Спасский, майор полиции:
Доложил обстановку в сфере межнациональных отношений на территории ГО; о профилактической работе с несовершеннолетними в целях недопущения противоправных действий.
Отметил, что по проведенному мониторингу МО МВД России «Спасский» неформальных организаций и молодёжных объединений в данной сфере не выявлено и данных организаций не зарегистрировано.

	4.СЛУШАЛИ:
	Информацию о планируемых мероприятиях патриотической направленности и повышению нравственного потенциала молодежи в 2020 году.

Докладчик: Воробьёва Галина Алексеевна, заместитель председателя Спасской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

	5. ВЫСТУПИЛИ:

	Кутменёв Юрий Олегович и Холов Сергей Григорьевич.
Внесли предложения о проведении в школах классных часов на темы «Об истории и развитии казачества в России» и работе Спасской общественной организации «Милосердие».

	Белякова Людмила Владимировна: по тематике докладов для классных часов - все согласовать со специалистами управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.

	РЕШИЛИ:
	Продолжить проведение предупредительно-профилактической работы по противодействию экстремизма во взаимодействии с правоохранительными органами, национальными, религиозными и общественными организациями и объединениями, действующими на территории городского округа Спасск-Дальний.

Заместитель председателя Совета

           Л.В.Белякова
Секретарь Совета

Е.А. Головина